TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº TP23014–SEINFRA

O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA, o Sr. DAVID MACHADO BASTOS,

no uso de suas atribuições legais, em sintonia com a Lei nº 2052, de 16 de fevereiro de 2021, que

dispõe sobre a organização e a estrutura administrativa do poder executivo municipal e dá outras

providências, e considerando haver a Central de Licitação, por intermédio da Comissão Permanente

de Licitações, ter cumprido todas as exigências do Procedimento de Licitação, na Modalidade

TOMADA DE PREÇOS Nº TP23014-SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE ARENINHA NA LOCALIDADE DE BARRAGEM,

DISTRITO DE JAIBARAS, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE. Afigura-se de que a licitação se encontra

regularmente constituída para que produza os efeitos legais e jurídicos, assim, nos termos da

legislação vigente, art. 43, inciso VI, §4º da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, fica o

presente certame HOMOLOGADO e ADJUDICADO, em favor da empresa vencedora LB

CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 40.454.732/0001-76, estabelecida à Av. Ozires

Pontes S/N, Centro, Massapê/Ce, pelo valor global de R$ 367.615,29 (Trezentos e sessenta e sete

mil, seiscentos e quinze reais e vinte e nove centavos). SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA -

SEINFRA, em Sobral, _______ de _____________________ de ________.

______________________________________________

DAVID MACHADO BASTOS

Secretário Municipal da Infraestrutura

e-DOC Wkhh0dce

Documento assinado digitalmente

DAVID MACHADO BASTOS
Data: 04/09/2023 08:40:34
Verifique em https://verificador.iti.br

862

P254999/2023
CELIC

e-DOC Wkhh0dce